¶ Hunc

¶ Hunc Bacchi comitem, senem, ventricosum, titubantem-
que dixerunt, quia vinum & ebrietas cum obesos faciat & ven-
tricosos, tum caput plerumque grauat, & titubantes facit, & ad
senectutem citius perducit: hæc enim omnia incommoda, &
corporis turpitudines idcirco Bacchi comites sinxerunt. qui-
dam putarunt Silenum senem fuisse Bacchi alumnus, quia
vinorum vetustas, omnes etiam prædictas turpitudines auge-
at. Idcirco dicebatur ab asino veli solitus, quia tardi sunt ple-
rumque & inutiles negotiis, qui plus potare solent, quam con-
ueniantiam voluptates omnes parum conferunt humanæ vi-
tæ: quippe cum non animum solum, sed corpus etiam rebus o-
mnibus inutile reddant, si plus operæ illis detur, quam natura
ipsa positalauerit. ad huius rei sempiternam memoriam & co-
hortationem antiqui eius asinum inter sidera collocatum fu-
isse tradiderunt. ac de Silenis satis, nunc de Faunis dicamus.

De Faunis. CAP. IX.

FAVNI etiam agricolarum Dei ab antiquis crediti fuerunt,
qui, vel qui essent, vel quam haberent formam, nihil est o-
mnino quod ex antiquis scriptoribus percipere possimus: nisi
quod Faunus quidem fuit Pici Latinorum Regis filius, qui re-
gnauit in Italia, quo tempore Orpheus Liberi patris illa sacri-
ficia instituit, in quibus postea fuit dilaniatus. Faunum fuisse
Pici filium ita testatur Virgilius libro septimo:

Fauno Picum pater, isque parentem

Te Saturne refert, tu sanguinis Ultimus autor.

Floruit autem Faunus Latinorum Rex, quo tempore Pandion
regnavit Athenis. Hic religionem, & Deorum immortalium
metam Italæ gentibus introduxit, ut ait Lactantius in libro de
falsâ religione, cum ante illum parua omnino, aut nulla esset
religionis in Italia cognitio. fama est hunc Faunum Satyro-
rum ac Faunorum patrem, sororem habuisse Faunam, vel (ut
alii maluerunt) Fauam. Habuit filium Sterculium: qui primus
agrorum stercorationem inuenit, & idcirco inter Deos fuit
relatus. videntur mihi poete, quamuis nihil certum affirmare
possunt, Faunos animalia putasse, cum tanquam equos corni-
pedes illos Ovidius appellauerit ita in secundo Fastorum:

Cornipeds Fauno casa de more capella,

Venit ad exiguas turba vocata dapes.